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Protokół Nr XXXIX/2021 

z Sesji Rady Powiatu  w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 30 grudnia 2021 roku 

XXXIX Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się  

30 grudnia 2021 roku w zdalnym trybie obradowania jako wideokonferencja bez udziału 

publiczności i mediów. 

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00,  a zakończyły około godziny 15.15. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz  

transmitowane online za pośrednictwem strony www.crv.pl. 

Ad. 1  

Otwarcie XXXIX Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził z sali narad Starostwa Powiatowego przy ul. Rynek 1 w Nowym 

Mieście Lubawskim Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. Pozostali radni 

łączyli się za pomocą systemu informatycznego. 

Przewodniczący przywitał radnych Rady Powiatu oraz zaproszonych gości: Sekretarza 

Powiatu Ewę Kalisz – Górzkowską, Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, Radcę Prawnego 

Macieja Sikorskiego oraz Jana Wiechowskiego. 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy 

którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Nieobecni byli radni: 

Jan Czapliński i Daniel Zdanowski. 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad, uhonorowano odchodzącego na 

emeryturę Kierownika Oddziału Powiatu Iławskiego i Nowomiejskiego w Nowym Mieście 

Lubawskim Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa pana Jana 

Wiechowskiego. 

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Andrzej Lewandowski.  

Radny Lewandowski wyraził zgodę. 

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 2.  

http://www.crv.pl/
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Radny Lewandowski został powołany na Sekretarza obrad. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 3) wraz z materiałami sesyjnymi. 

Przewodniczący poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu o rozszerzenie 

porządku obrad (załącznik numer 4).  

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie rozszerzenia porządku obrad o uchwałę  

w sprawie zmiany uchwały numer XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim  

z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 ze zmianami po korekcie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 5.  

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie rozszerzenia porządku obrad o uchwałę  

w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale numer XXV/160/2020 Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 rok ze zmianami po korekcie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 6.  

Przewodniczący przedstawił cały porządek. 

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie przyjęcia rozszerzonego porządku obrad. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7. 

Przyjęty porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXXIX Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu.  

6. Sprawozdanie z prac Zarządu. 

7. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 ze 

zmianami po korekcie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale  

nr XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 
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r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. ze zmianami po 

korekcie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego Nr 

213b w budynku administracyjno – biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym 

Mieście Lubawskim na czas nieoznaczony.  

11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad XXXIX Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 5 

 Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu  

Sekretarz obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wojciech Kozłowski poinformował, że zapoznał 

się z protokołem z ostatniej sesji. W pełni odzwierciedla on przebieg obrad. Radny 

wnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 8. Jednogłośnie przyjęto protokół numer 

XXXVIII/2021. 

Ad. 6 

 Sprawozdanie z prac Zarządu  

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 10 do 23 

grudnia 2021 roku oraz protokół z posiedzenia Zarządu w dniu 15 grudnia 2021 roku 

(załącznik numer 9) 

Przewodniczący poprosił o uzupełnienie sprawozdania. 

Starosta Andrzej Ochlak: Panie Przewodniczący, panie i panowie radni. Uzupełnienie działań 

Starosty i Zarządu. 20 grudnia odbyła się tradycyjna cotygodniowa wideokonferencja 

starostów, również z udziałem dyrektorów szpitali. 21 grudnia udałem się do Olsztyna na 

spotkanie z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim panem Arturem Chojeckim. 23 grudnia – 

posiedzenie Zarządu Powiatu. 27 grudnia – wideokonferencja starostów. 30 grudnia, dzisiaj, 

podpisałem akt notarialny na sprzedaż mienia Skarbu Państwa. Odbyło się również 

posiedzenie Zarządu Powiatu oraz spotkanie ze Starostą Brodnickim panem Piotrem 

Boińskim. Omówiliśmy wspólne przedsięwzięcie drogowe. Jak państwo wiecie, odcinek drogi 

pomiędzy Tereszewem, a Nielbarkiem leży w granicach powiatu brodnickiego. Wszystko jest 

na dobrej drodze, stosowne porozumienia podpisane, stosowne środki z powiatu 

brodnickiego na 2022 rok wyasygnowane. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo panu Staroście za uzupełnienie sprawozdań z prac Zarządu. 

Bardzo proszę, czy ktoś chciałby się jeszcze o coś dopytać pana Starostę, ma jakieś pytania, 
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to proszę bardzo. Nie widzę, także dziękuję bardzo za uzupełnienie sprawozdań panu 

Staroście. Przechodzimy teraz do następnego punktu. 

Ad. 7 

 Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Radny Marek Romanowski: Szanowni państwo, szanowni radni. Muszę zabrać głos  

w bulwersującej sprawie. Właściwie zadać pytanie poprzez pana Przewodniczącego. Pytanie 

do Komendanta naszej policji powiatowej, który jest najważniejszą osobą odpowiedzialną za 

bezpieczeństwo i przestrzeganie prawa. Chodzi o kwestię, która bulwersuje wielu 

mieszkańców naszego powiatu. Proszę państwa, jesteśmy w szczycie pandemii. Niedawno 

nastąpiły też zwiększone obostrzenia, zakazy, nakazy i różnego typu restrykcje. Policja jeździ, 

patroluje przestrzeganie tych przepisów, zakładania maseczek. Sam byłem świadkiem jak 

patrol policji jedną panią ukarał mandatem za to, że nie miała zasłoniętego nosa. Tłumaczyła 

się tym, że ma kłopoty z oddychaniem, ale twarde prawo jest prawem. Dostała mandat.  

I proszę państwa, otóż w pierwszy dzień świąt na dyskotece w Gwiździnach kilka tysięcy osób 

bawiło się na dyskotece. Bez masek, bez dystansu, w zamkniętym pomieszczeniu, przez kilka 

godzin. Muzyka, tłok, ścisk, tańce. Wiadomo, młodzież chce się bawić, szaleje, poci się. 

Rozmawia, muzyka głośno gra, trzeba coś na ucho powiedzieć. I otóż proszę państwa mamy 

taką sytuację, że z jednej strony karzemy jakąś staruszkę w supermarkecie, że ma 

niezałożoną maskę na nos, zabierając jej 1/3, a może i więcej, emerytury, a z drugiej strony 

jest jakieś dziwne przyzwolenie, że kilka tysięcy, powtarzam – kilka tysięcy osób, sam byłem 

też w szoku, młodych osób, bez żadnych zahamowań, żadnych masek, dystansu, bawi się na 

dyskotece. Nie wiem o co w tym wszystkim chodzi. Proszę państwa, przecież te kilka tysięcy 

osób rano rozjechało się do kilku tysięcy mieszkań. Do swoich rodzin. Następnego dnia do 

zakładów pracy, szkół i tak dalej. Jaki wobec tego jest sens tych wszystkich obostrzeń? Jaki 

jest sens tego, że pan Przewodniczący robi zdalną sesję; tego, że pan Starosta nie wpuszcza 

ludzi bez masek do urzędu? Jaki jest sens skoro jest przyzwolenie na skumulowanie się w 

jednym miejscu bez żadnych środków, które by zapobiegały, w jednym miejscu, takiej ilości 

osób. Dziwimy się czasami różnym krytykom tej strony, która protestuje przeciw 

obostrzeniom, antyszczepionkowcom. Tu mamy, moim zdaniem, klasyczny przykład, że to 

oni mają rację. Słuchajcie państwo, może ja o czymś nie wiem, dlatego to pytanie musi być 

postawione panu Komendantowi policji. Co w tej kwestii? Być może jest coś o czym ja nie 

wiem. Może państwo, może pan Starosta wie dlaczego tak to się dzieje, że jeszcze raz 

powtórzę, karzemy jakąś niewinną babcię za brak maseczki, a przyzwalamy z drugiej strony 

na takie sytuacje. Dlatego chciałbym prosić, bo to jest sprawa, która bulwersuje wielu 

mieszkańców. Oni aż się za głowę łapią co tu jest grane. Dlatego panie Przewodniczący, mam 

prośbę, to nie jest wielka rzecz, żeby spowodować, żeby pan Komendant policji połączył się z 

nami w sposób zdalny i uspokoił nas czyli wyjaśnił co jest na rzeczy, bo ja naprawdę jestem w 

szoku. Też nie chciałbym, żebyśmy dalej brnęli w jakieś wyjaśnienia, bo sytuacja jest 

zerojedynkowa. Ta dyskoteka miała miejsce, tyle osób tam było i to jest jakby poza dyskusją. 

Tylko teraz pytanie dlaczego tak się stało. Dziękuję. 
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Przewodniczący: Myślę, że wystosujemy do pana Komendanta pytanie i oczywiście jeśli to 

będzie możliwe, nawet w trybie zdalnym na następną sesję postaramy się, żeby ktoś  

z Komendy czy pan Komendant mógł się na ten temat wypowiedzieć. Bardzo proszę, czy ktoś 

jeszcze chciał zabrać głos? Pan radny Jan Rochewicz. 

Radny Jan Rochewicz: Panie Starosto, szanowni radni, drodzy goście. Ja mam trzy wnioski 

odnośnie audytu. W związku z odpowiedzią na mój wniosek dotyczący audytu w Szpitalu 

Powiatowym w Nowym Mieście Lubawskim Spółka z o.o. proszę o doprecyzowanie, które 

fragmenty podlegają tajemnicy prawnie chronionej oraz które dane osobowe podlegają 

ochronie. Kolejny - jednocześnie proszę o przekazanie kopii umów na audyt wewnętrzny  

i zewnętrzny obowiązujących w roku 2021. Kolejny - proszę również o przedłożenie 

sprawozdania z audytu – nadzór właścicielski nad spółką Szpital Powiatowy w Nowym 

Mieście Lubawskim w wersji elektronicznej – skany dokumentów z podpisami. To są trzy 

wnioski odnośnie audytów. I jeszcze mam jeden wniosek - zwracam się z wnioskiem o 

sfrezowanie karpy po ściętej lipie na rozwidleniu dróg w Romanowie w kierunku Bratuszewa  

i Krzemieniewa (droga powiatowa 1248N granica województwa- Ciche – Nielbark – Brzozie 

do granicy województwa). Ja tą sprawą zainteresowałem panią Dyrektor już w lipcu i do tej 

pory ta sprawa jest niezałatwiona. Z tego względu na piśmie, bo tutejsi uczestnicy ruchu 

drogowego mają do mnie duże pretensje – co ja robię, że ta karpa do tej pory jeszcze nie 

została sfrezowana. Jest tam ładny asfalt położony przez wykonawców obwodnicy Nowego 

Miasta i przy tych warunkach pogodowych (ona jest dość wysoka, bo ma 70-80 centymetrów 

wysokości, sporych rozmiarów, bo średnica bodajże z 1,3 metra) i zderzenie się z tą karpą 

jest chyba bardziej bolesne niż z drzewem, bo nastąpi kozłowanie samochodu. Jeśli to 

zostanie uderzone bokiem, to skutki wszyscy państwo jesteście w stanie przewidzieć. 

Chciałem powiedzieć, że wnioski zostały złożone do Biura Rady dzisiaj. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze z państwa chciałby zabrać 

głos? Pan Marek Romanowski. 

Radny Marek Romanowski: Pani Przewodniczący, codziennie słyszymy o tragediach 

umierających ludzi. Dzisiaj nawet, zapewne państwo też słyszeli, że mamy do czynienia  

z największą katastrofą humanitarną po II wojnie światowej. Ta sprawa nie może czekać 

miesiąc, dwa, trzy. Wykonanie telefonu nawet w tej chwili do pana Komendanta i 

poproszenie, żeby się podłączył zdalnie, wytłumaczył nam z czego to wynika i uspokoił na ten 

najbliższy czas, uważam, że coś takiego powinno nastąpić. Dlatego ponawiam moją prośbę 

do Pana, aby to zrobić. Do końca sesji jest jeszcze trochę czasu. Przecież to nie jest jakiś 

problem, żeby zaprosić pana Komendanta teraz na zdalną i żeby w kilku zdaniach wyjaśnił. 

Może państwo mają jakieś inne informacje, może ktoś wie z czego to wynika, bo dla mnie to 

jest sprawa bulwersująca. Zresztą, dla wielu osób. Dziękuję.  

Przewodniczący: Myślę, że za chwilę będę próbował porozumieć z panem informatykiem czy 

będzie to możliwe do punktu 11, do udzielenia odpowiedzi, to zobaczymy. Na pewno 
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spróbujemy to zorganizować, ale co z tego wyjdzie, trudno powiedzieć. Pani Barbara 

Grzywacz prosiła o głos. 

Radna Barbara Grzywacz: Ja chciałam w pełni poprzeć głos pana radnego Romanowskiego, 

dlatego, że przecież są określone w ramach obostrzeń rygory. W kościołach, urzędach, 

bankach. Są pozaznaczane miejsca, na które nie wolno siadać. I niezależnie od tego, bo być 

nie uda się dzisiaj połączyć z panem Komendantem, na pewno nie możemy czekać aż do 

następnej sesji, ponieważ tam na pewno co sobota w karnawale będzie towarzystwo się 

bawić. Myślę, że żadnemu z nas nie zależy, żeby młodzieży udaremniać zabawę i dobre 

samopoczucie, ale to wynika z troski. I z przestrzegania między innymi przepisów jakie nas 

wszystkich obowiązują. Dziękuję. 

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze w innych tematach? Bardzo proszę, pan 

Wicestarosta. 

Wicestarosta Jerzy Czapliński: Jak już jesteśmy przy tej trosce, którą się wykazuje kolega 

radny Romanowski, to może idźmy dalej, bo dyskoteka w Gwiździnach już była, ale za chwilę 

będzie Sylwester, wielki, organizowany przez Telewizję Polską w Zakopanem, na którym 

zgromadzi się kilkadziesiąt tysięcy ludzi i tam jakoś nikt się nie martwi co się wydarzy po tym 

Sylwestrze. A promowany był w Wiadomościach przez 28 minut. Zachęcano ludzi, żeby brali 

w tym udział i tu się nikt nie martwi. Także może panie Marku, tam jakiś apel również pan 

wystosuje. Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję. Bardzo proszę, panie Marku, pytania i odpowiedzi. Dyskusję to 

może w innym punkcie. Bardzo proszę, czy może ktoś jeszcze w tym punkcie – interpelacje  

i zapytania radnych? Bardzo proszę, Starosta. 

Starosta: Postaram się zamknąć ten temat i do pana Romanowskiego i do mojego 

Wicestarosty – nie róbmy sobie w tej chwili z tego przepychanek – kto, gdzie, kiedy i którędy. 

Jesteśmy wszyscy odpowiedzialni za to, żeby było jak najmniej zachorowań, jak najmniej 

zgonów. Bezwzględnie. Jestem zwolennikiem szczepień. Nie raz to mówiłem. Boleję nad tym, 

że moja rodzina musiała na tym ucierpieć. Nie ze swojej winy, zaszczepiona, a mimo to 

zachorowała. I wróćmy z tych wzajemnych - co, gdzie i jak. To jest problem, nie ulega 

wątpliwości. Nie wiem na ile Komendant policji nam to wyjaśni. Szkoda tej osoby, o której 

mówi pan radny Romanowski. Być może wystarczyłoby pouczenie. Chyba, że istniały jeszcze 

jakieś inne przesłanki, trudno w tej chwili, ale sądzę, że to jest do wyjaśnienia. Bo jakimś 

dużym mandatem od razu, jeszcze jakąś starszą osobę karać... Tak jak pan mówił, z 

emerytury musi ten mandat zapłacić, to chyba nie do końca. W sytuacji, w której wszyscy 

sobie robią luz i ich nie wyłapią. To jest raz. Dwa – jeżeli taka sytuacja jest, to niestety 

wszyscy wiemy dlaczego. Są określone rygory prawne. Jedni mówią, że to jest prawo, inni 

mówią, że to nie jest prawo, bo rozporządzeniem, a powinno być ustawą, pomijam ten 

aspekt prawny. Natomiast trzeba się skupić na aspekcie zdrowotnym. Jeżeli ja w Starostwie 

chodzę w maseczce, wychodząc do Sekretariatu, zakładam maseczkę, o korytarzu nie 

wspomnę, o biurach tak samo, to mam prawo również wymagać od osób, które wchodzą do 
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urzędu załatwiać sprawy. Mówię to w formie takiej, że proszę o założenie maseczki, 

przynajmniej jeżeli będzie pan wchodził do biura, na korytarzu jeszcze „jak cię mogę”. To jest 

prawda. Ja w jakiś sposób trzymam tutaj rygor maseczkowy, bo do tego zobowiązuje mnie 

prawo, przepis. Wczoraj był przypadek, czy przedwczoraj, ktoś wszedł: o Jezu, w 

samochodzie, zapomniałem i teraz co, już prawie kolejka. Mamy określony zapas maseczek, 

niech pan już się nie ściga do samochodu, panie Waldku, proszę o maseczkę. I sprawa jest 

czysta. I ten pan się nie obraził, autentycznie nie. Natomiast niestety jest to przyzwolenie, o 

którym mówimy. Ja w tej chwili być może powiem nieprecyzyjnie. W danym lokalu, w 

teatrze, gdziekolwiek, 30% miejsc zajmujemy, a pozostałe walimy do bólu dla tych, którzy są 

zaszczepieni i mają odpowiednie paszporty. I to jest mieszanie zaszczepionych z 

niezaszczepionymi. Nie wiem o co tutaj chodzi. Czasami już w tej chwili się powoli gonimy, a 

sytuacja w tej chwili jest faktycznie dramatyczna. Dramatyczna. Jeszcze nie wyszliśmy z delty, 

już wchodzimy w omikrona i tutaj troska nas wszystkich powinna skupić się na tym, żeby 

zwalczyć tę zarazę, ale nie, żeby tutaj: gdzie, co, jak i którędy. Ja przepraszam, może wyjdę 

emocjonalnie, ale i jedna strona ma rację i druga, ale nie burzmy wzajemnych, dobrych 

relacji, tylko próbujmy znaleźć rozsądne wyjście. A przede wszystkim dbajmy wszyscy o 

siebie. Każdy indywidualnie, to i dojdzie też do odpowiedzialności zbiorowej. W tym układzie 

było konkretne pytanie. Jest czas, żeby rzeczywiście wykonać krótki telefon do pana 

Komendanta policji. Jeżeli jest na miejscu, sądzę, że nie będzie problemu  

z tym, żeby z nami się szybko połączył i po przerobieniu dzisiejszego porządku obrad też 

zabrał głos. Niech tak będzie. Dziękuję.  

Przewodniczący: Dziękuję. Pan Romuald Koszewski prosi o głos. 

Radny Romuald Koszewski: Ja tylko chciałem powiedzieć panie Starosto, że pan Wicestarosta 

miał rację, bo my się wzorujemy na ważniejszych, a Telewizja Polska prawdopodobnie jest 

ważniejsza. I nasi ludzie tu na dole będą się na nich wzorować – jak oni mogą, to i my 

możemy. Właśnie, to trzeba przeciąć. Tu pan powiedział, racja, wszyscy się mamy pilnować. I 

słusznie. To jest prawda. Ale jak będziemy patrzeli na tych co mogą, to inni też będą chcieli 

móc. Pilnujmy się nawzajem. Dziękuję.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy są jeszcze jakieś interpelacje, wnioski i 

zapytania. Nie widzę. Jeżeli będzie to możliwe, to przy punkcie - Odpowiedzi na wnioski 

może nam się uda coś więcej na ten temat odpowiedzieć. Przechodzimy do następnego 

punktu dzisiejszego porządku. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 ze zmianami po 

korekcie 
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Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer XXXIX/245/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany uchwały numer 

XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 

2021 – 2034 ze zmianami po korekcie. To są te zmiany, które omówił pan Sebastian na 

wspólnych komisjach. Czy ktoś z państwa radnych ma jeszcze zapytania, uwagi do tego 

projektu, to bardzo proszę. Jeżeli nie ma pytań, przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 10.  

Uchwała numer XXXIX/245/2021 stanowi załącznik numer 11. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. ze zmianami po 

korekcie 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer XXXIX/246/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany w planie dochodów  

i wydatków w uchwale numer XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim  

z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 

2021 rok ze zmianami po korekcie. Również są to zmiany przygotowane przez Zarząd  

i przedstawione przez pana Skarbnika. Omówił nam wszystkie zmiany jakie były konieczne do 

tak zwanego czyszczenia na koniec roku wszystkich pozycji w budżecie. Bardzo proszę, czy 

ktoś z państwa radnych chciałby się jeszcze o coś zapytać? Jeżeli nie będzie głosów, to 

proponuję przejść do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 12.  

Uchwała numer XXXIX/247/2021 stanowi załącznik numer 13. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego Nr 

213b w budynku administracyjno – biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście 

Lubawskim na czas nieoznaczony 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer XXXIX/247/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na wynajem 

lokalu użytkowego Nr 213b w budynku administracyjno-biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 

w Nowym Mieście Lubawskim na czas nieoznaczony. Również na wspólnych komisjach przed 

dzisiejszą sesją omówiliśmy projekt uchwały. Przedstawiła nam pani Beata wszelkie 

uwarunkowania dla kogo ma być ten lokal przedłużony. Dla użytkowników do tej pory. 

Bardzo proszę czy ktoś z państwa radnych ma jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma, to 

przejdziemy do głosowania. 
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Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 14.  

Uchwała numer XXXIX/247/2021 stanowi załącznik numer 15. 

Ad. 11 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący: Czy są jakieś pytania? Pan Starosta chciałby odpowiedzieć? Bardzo proszę 

panie Andrzeju. 

Starosta: Dziękuję bardzo. Na pierwsze pytanie pana Romanowskiego, czekamy na 

połączenie. Część swojej wypowiedzi pozwoliłem sobie wcześniej przedstawić. Co do 

wniosków, pytań czy interpelacji pana Rochewicza, one dzisiaj już były na moim biurku. Bieg 

sprawie został nadany. Natomiast co do nieszczęsnej karpy, to na moją wiedzę ta karpa była 

w pewnym momencie dość długo na placu budowy, który został przekazany PORR-owi. 

Wejście na plac budowy firmie zewnętrznej nie bardzo pasuje. W grudniu zleciliśmy do 

Grodziczna do Zakładu Gospodarki Komunalnej frezowanie nie tylko tej karpy, ale i 

wszystkich innych karp, które są po wycince drzew. Także będzie to zrobione. Jeżeli czegoś 

do końca nie powiedziałem panie radny, to pani Robaczewska chętnie się z panem 

skontaktuje i wyjaśni kwestię techniczną czy raczej prawna co do wejścia na plac budowy. Co 

do zasady – jeżeli firmie się przekaże plac budowy, inna firma nie może tam w pewnym 

momencie wejść. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Jeszcze o pytanie prosi pan Janek, tak? 

Radny Jan Rochewicz: Tak, dziękuję panie Przewodniczący. Sprawa jest dosyć poważna, bo 

od lipca do tej pory można było tą sprawę rozwiązać. Ja nie tylko sam tam jeżdżę. I do mnie 

się zwracają kierowcy, którzy uważają to za poważne zagrożenie i dlatego już na piśmie, bo 

nie będzie śladu. Jak się coś stanie, powiedzą – radny w powiecie siedzi, nic nie robi. No więc 

stąd. Zawsze wolę załatwiać sprawy polubownie. Zwracałem się do pani Dyrektor. Mówiła, że 

zajmie się tą sprawą. Zeszło. Nie tylko raz, dwa razy pani Dyrektor mówiłem o tej kwestii. 

Spotkaliśmy się jeszcze na bypassie tego wiaduktu. Wtedy to on jeszcze nie był tak groźny, w 

tej chwili jest tam taka ładna nawierzchnia, popada troszeczkę deszczu, zmiana warunków i 

nieszczęście gotowe. Tylko z tego względu, bo większość z tych, co tam przejeżdżają ma 

pretensje, że to jest jeszcze nie sprzątnięte. Także tylko tyle. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo.   

Starosta: Dziękuję bardzo, zaraz odpowiem, chwilę. Przepraszam bardzo, ale musieliśmy 

wymienić pewne informacje z panią Anią. Panie radny, zamykam temat. Pani Robaczewska, 

jeśli tak było, na piśmie chronologicznie musi przedstawić kiedy się zaczęło, dlaczego jeszcze 

nie zrobione i temat na dzisiaj uważam zamknięty. Satysfakcjonuje pana? 

Radny Jan Rochewicz: Dziękuję bardzo. 
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Starosta: Jeżeli jeszcze mogę w tej chwili zabrać głos, mam taką informację od pani Ani, że 

Komendant Powiatowy dzisiaj się z nami nie połączy, bo musi tę sprawę zbadać u siebie; 

gdzie to się wydarzyło, jak to się wydarzyło. Skontaktować się z szefową Sanepidu panią Ewą 

Pielak. I jak najszybciej to będzie możliwe udzieli informacji. W jakiej formule, to jeszcze 

możemy pomyśleć. Czy wystarczy informacja pisemna do wszystkich, czy mailowa. Ale to 

chyba jest do uzgodnienia panie Przewodniczący. Dziękuję bardzo. Po prostu na temat ad 

hoc wywołany, bez znajomości materii, trudno rzeczywiście się wypowiadać, żeby nie 

zabrnąć w jakąś kołomyję. Dziękuję. 

Przewodniczący: Pan Komendant odpowie bardzo szybko na Radę Powiatu, także bardzo 

szybciutko każdy z państwa radnych otrzyma odpowiedź. I wtedy będzie się można 

dopytywać, stawiać jeszcze inne pytania. Pan Komendant już wie. Dzisiaj jest to niemożliwe, 

żeby się z nami połączył. Nie byliśmy na to przygotowani, nie było takiej prośby, bo tak może 

byśmy mogli to szybciej zorganizować. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze chciałby coś się 

dowiedzieć? Czy są jeszcze jakieś pytania? Bardzo proszę, pan Janek jeszcze prosi o głos. 

Radny Jan Rochewicz: Panie Przewodniczący, byłem świadkiem podobnej sytuacji, skończyło 

się na pouczeniu. Państwo, którym zwrócono uwagę, mieli oczywiście maski w kieszeniach, 

wyciągnęli je i skończyło się na pouczeniu. Takie zdarzenie miało miejsce. Nie powiem gdzie, 

żeby potem ktoś tam mnie nie ciągał. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Ja myślę, że powinna w nas obudzić się jakaś 

odpowiedzialność i powinniśmy robić wszystko i wszyscy, żebyśmy mogli przebrnąć tą 

pandemię. Zagrożenia nie są tylko u nas. Są na całym świecie. Może ta dyskusja kto, kogo 

karze nie jest potrzebna, bo gdybyśmy byli wszyscy bardziej odpowiedzialni, próbowali się 

szczepić, przestrzegali dystansu, maseczek, można by było chyba liczyć na jakieś łagodniejsze 

przechodzenie. Jest to bardzo przykre. Tak jak pan Marek powiedział – zderzamy się teraz  

z ogromną liczbą zgonów i to jest bardzo przykre, bo to są tragedie ludzkie i nikomu tego nie 

życzymy. A to, co zaistniało, na pewno będzie możliwe do wyjaśnienia. Bardzo proszę, 

przechodzimy teraz do następnego punktu. 

Ad. 12 

Sprawy różne 

Przewodniczący: Czy ktoś z państwa? Bardzo proszę, pan Marek prosi o głos. 

Radny Marek Romanowski: Dziękuję panie Przewodniczący. Ja jakby kontynuując to moje 

zapytanie, proszę państwa, nie ma co się dziwić młodzieży, że pragnie po okresie Adwentu 

się zabawić. To jest prawo wieku, młodzieży. Nad tym nie ma co debatować. Nie ma też co 

się dziwić właścicielom tych lokali, bo to jest ich chleb, ich warsztat pracy, ich biznes, że chcą 

taką działalność móc otworzyć i prowadzić. Ale na Boga – albo wszyscy przestrzegamy prawa 

albo nikt. Przecież to jest chora sytuacja. Nie wnikam, mandaty, nie mandaty, ale ścigamy 

osoby za brak indywidualnie. Idzie kobieta pod Dino, pod Biedronkę, nie ma maseczki, 

policja, ścigamy. A tutaj parę tysięcy osób bez masek się bawi. Ta informacja, ten wzrost 
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obostrzeń, który miał nastąpić, przecież to było szeroko w mediach wyraźnie powiedziane, 

kilkunastokrotnie. Miejsca do tańczenia, dyskoteki będą zamknięte. Przecież Komendant na 

pewno o tym wiedział. Co tutaj trzeba teraz wyjaśniać? Czegoś nie rozumiem. Pytam też o to, 

bo swego czasu pytałem też pana Komendanta o jakąś kwestię, to otrzymałem odpowiedź 

gdzieś po dwóch miesiącach. Boje się, że będzie podobnie. Ta sprawa wymaga wyjaśnienia tu 

i teraz. Ja oczywiście złożę to zapytanie na piśmie. I będę oczekiwał rzeczowej odpowiedzi. 

Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze w sprawach różnych, 

chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, pan Andrzej. 

Starosta: Ryba gnije od głowy. My tu na poziomie domu, gminy, powiatu, urzędu, staramy się 

wykonywać wszystko, aby minimalizować skutki covidu. I czasem spotykamy się ze złymi 

reakcjami. Ja miałem w ubiegłym tygodniu sytuację, w której pani mi pokazała dokument  

z adresem prawnika. I przez prawnika będę z panią rozmawiał. Mnie to dobija w tej chwili, 

przepraszam za to wyrażenie. Jedna rzecz - jeżeli ode mnie się wymaga pewnych rzeczy, 

przestrzegania, staram się je wykonywać, przestrzegać. Natomiast nie jesteśmy w stanie na 

poziomie państwa zareagować właściwie na to, co się w tej chwili dzieje. Bo się boimy. To nie 

jest tajemnicą, to nie jest moja wypowiedź. To są wypowiedzi rządzących, którzy boją się 

protestów, manifestacji antyszczepionkowców i tak dalej. I później mamy ten problem, panie 

Marku, że ta pani, albo ta dyskoteka. To teraz powiem tak – czym ona się różni od innych 

obiektów zabawowych, w których się dopuszcza, nawet to wspomniane przez Jurka 

Zakopane, gdzie ten tłum ludzi w żaden sposób nie wpisuje się, bo to jest przecież otwarte i 

wolno. Ale tam będzie głowa przy głowie. Tak samo jakby byli w pomieszczeniu zamkniętym  

w zdecydowanie mniejszej grupie. My tu się przepychamy, przekomarzamy, skaczemy sobie 

do oczu. To może złe powiedzenie, ale nie mamy żadnej pomocy, instrumentów, ażeby 

pewne rzeczy były prawnie, właściwie egzekwowane. Miałbym podstawę jako starosta, który 

wymaga od klienta, petenta, założenia maseczki, bo ja chronię pracowników. Ja chcę 

utrzymać te miejsca pracy, ten wydział w funkcjonowaniu, żeby nie był zamknięty. Bo potem 

dopiero będzie – znowu zamknęli Starostwo. Mówię do wszystkich, którzy tu zaglądają. 

Starostwo nie jest zamknięte. Nie jest. Jest otwarte, wejść może każdy, uzyskać informację, 

załatwić sprawę w urzędzie. Ale, że wymagam od siebie, to mam prawo wymagać też od 

tego, który do mnie przychodzi. I pewnie każdy z nas chciałby być zdrowy, pewnie i piękny i 

młody, ale to w pewnym wieku już nie da rady. Ale przynajmniej zdrowy. A my sobie w 

zasadzie, ktokolwiek, my, ja, jestem, żyję w tym społeczeństwie, sobie z tego często nic albo 

prawie nic nie robimy. I będziemy tak skakali, tu czy tam. Trudny temat, ale powtórzę – ryba 

gnije od głowy i jeżeli mamy taki przekaz, to czego ja mam wymagać od ludzi, którzy  - zaraz 

chwileczkę, Ochlak Andrzej, Starosta, co ty mi tu opowiadasz, ja będę robił inaczej. 

Przepraszam jeszcze raz, ale chyba emocje mnie poniosły. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo panie Andrzeju. Już apelowałem o to, żebyśmy wśród 

siebie i większości namawiali wszystkich na większą odpowiedzialność, wzięcie za siebie 

odpowiedzialności, na reżim, na szczepienia. No niestety, ale trzeba korzystać z tych 
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dobrodziejstw, gdzie widać, że dobre wyniki szczepień dają to większe bezpieczeństwo, 

mniejszą liczbę zgonów. Jest to dość budujące i myślę, że w tym kierunku powinniśmy iść. I 

to będzie apel, myślę, że całej naszej Rady do mieszkańców, do całego społeczeństwa 

powiatu, żebyśmy przestrzegali, szczepili się, żebyśmy mogli przeżyć bezpiecznie covid; żeby 

nasze rodziny mogły bezpiecznie, nie być zarażone covidem. Bo patrząc na następną 

odmianę tego wirusa – omikronu, można się spodziewać, że będzie to znowu fala, która 

patrząc na dane od analityków, że może być około miesiąca. I będzie to duże zagrożenie dla 

nas. Także musimy dochodzić do trzecich szczepień, żeby się chronić od tej odmiany. A 

prawdopodobnie jeszcze dojdzie do sytuacji, że na pewno ten wirus będzie się znowu 

mutował. I to będzie największe zagrożenie dla całej ludzkości. Ale chciałbym, żebyśmy byli, 

jak to powiedzieć, nie przegrani w tej walce, żebyśmy byli również w społeczeństwach, które 

pozwalają przetrwać kryzysowy okres. Szanowni państwo, przed przejściem do ostatniego 

punktu chciałbym państwu wszystkim złożyć najserdeczniejsze życzenia z okazji Nowego 

Roku. Dla każdego z państwa chciałbym życzyć po trzykroć zdrowia i siły takiej, żebyśmy 

mogli nadal dbać o naszą pracę, nasze rodziny, o nasze społeczeństwo, żebyśmy mogli 

pracując w Radzie Powiatu podejmować decyzje, żeby nasze społeczeństwo się rozwijało i 

będzie mogło korzystać z dobrodziejstwa inwestycji, gdzie zdrowie jest bardzo ważne. Życzę 

każdemu z państwa, żebyśmy mogli w zdrowiu i szczęściu spotkać się za rok. Myślę, że 

byłoby to dużym wyzwaniem, żeby choroby omijały nas, żebyśmy, drodzy państwo, mogli 

współpracować. Ja oczywiście chciałbym jeszcze, myślę, że jeszcze w tym roku, nie wiem czy 

to będzie takie falowe, żebyśmy mogli wrócić do stacjonarnych sesji. Zdalne na pewno nie są 

dobrodziejstwem, ale jest to konieczność, żebyśmy mogli przestrzegać tego reżimu. Także ja 

życzę państwu wszystkiego dobrego. No i oczywiście udanej zabawy, gdyż myślę, że 

przyzwolenie na Sylwestra jest. Myślę, że niektórzy mają bilety ze sobą, także życzę udanej 

zabawy. No oczywiście w reżimie, czy z maseczką czy bez, ale żeby to było bezpieczne. Także, 

wszystkiego dobrego i dziękuję państwu za udział. 

Ad. 13 

 Zakończenie obrad XXXIX Sesji Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem obrad XXXIX sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął 

obrady. 

• Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 

          Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu 

            Anna Andrzejczak                                                 Kazimierz Wiśniewski 


